
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ οικ. 131562 ΕΞ 2021 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δων Εργασίας και Συντονιστικής Επιτροπής για 

την επικαιροποίηση/τροποποίηση των οργανι-

κών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός 

και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγο-

ράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄178), 

όπως το περιεχόμενό του αποσαφηνίστηκε με τις παρ. 1 

και 2 του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α΄220),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α΄45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του

ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄131),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄176),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-

κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α΄ 181).

2. Την υπό στοιχεία 130099 ΕΞ2021/19-10-2021 ει-

σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 312/23-07-2021 επιστολή του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Τροποποίηση του Οργανισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών».

4. Το από 28-07-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών προς τους Γενικούς Γραμματείς και τον Ειδικό 
Γραμματέα του Υπουργείου για την υπόδειξη των μελών 
που θα συγκροτήσουν τις Ομάδες Εργασίας για την επι-
καιροποίηση/τροποποίηση των οργανικών διατάξεων 
του Υπουργείου.

5. Τα κάτωθι μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
με τα οποία υποδείχθηκαν τα μέλη που θα συμμετέχουν 
στις εν θέματι Ομάδες Εργασίας, ως εξής:

α) Το από 28-07-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής,

β) το από 29-07-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας,

γ) το από 06-08-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού Χρέους,

δ) τα από 11-10-2021 και 19-10-2021 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου από το ιδιαίτερο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. α) Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών, Ομάδες 
Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροποποίηση των ορ-
γανικών διατάξεων του Υπουργείου, ως εξής:

αα) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις 
Υπηρεσίες που υπάγονται στον Υπουργό και στην Υπη-
ρεσιακή Γραμματέα.

αβ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροποποί-
ηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις Υπη-
ρεσίες της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής.

αγ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις 
Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής.

αδ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4968

64929

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 14:10:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64930 Τεύχος B’ 4968/27.10.2021

Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολι-

τικής και Δημόσιας Περιουσίας.
αε) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-

ποίηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις 
Υπηρεσίες της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτι-
κού Χρέους.

β) Συγκροτούμε τις ανωτέρω Ομάδες Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη τους, ως εξής:

βα) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων που αφορούν στις 
Υπηρεσίες που υπάγονται στον Υπουργό και στην Υπη-
ρεσιακή Γραμματέα.

i) Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου, Υπηρεσιακή Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, ως Συντονίστρια, 
με αναπληρώτρια την Εριφύλη Κίτση του Δημητρίου, 
υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Εκκα-
θαρίσεων και Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

ii) Γεώργιο Γρυλωνάκη του Ελευθερίου, Νομικό Σύμ-
βουλο του Κράτους, που υπηρετεί με απόσπαση στο 
ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Οικονομικών.

iii) Δήμητρα Καββαδά του Δημητρίου, Δικαστική 
Πληρεξούσια του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
που υπηρετεί με απόσπαση στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Υπουργού Οικονομικών.

iv) Χαρίκλεια Γαμβρογιάννη του Κωνσταντίνου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, που υπηρετεί με απόσπαση στο ιδιαίτερο γραφείο 
του Υπουργού Οικονομικών.

v) Νικολέττα Δελχανίδου του Ευαγγέλου, υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που υπηρετεί 
σε θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά της την 
Αναστασία Παπαδοπούλου του Λεωνίδα, υπάλληλο με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Εποπτευόμενων Φορέων του 
Υπουργείου Οικονομικών.

vi) Μάρθα Μοδιάτη του Χαριλάου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που ασκεί χρέη 
Προϊσταμένης του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρωτή της τον Πέτρο Κορκολή 
του Νικολάου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, που ασκεί χρέη Προϊσταμένου 
του Τμήματος Α΄ της ίδιας Διεύθυνσης.

vii) Σταυρούλα Λιναρά του Κωνσταντίνου-Επαμει-
νώνδα, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, που υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης της 
Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Οικονομικών, 
με αναπληρώτριά της τη Γιαννούλα Χριστοπούλου του 
Κωνσταντίνου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού- Οικονομικού, που υπηρετεί στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών.

viii) Βασίλειο Κυριακάτο του Ιωάννη, υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί σε 

θέση Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά του τη 

Χρυσούλα Ασημακοπούλου του Κωνσταντίνου, υπάλ-

ληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 

υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Δ’ της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 

Υπουργείου Οικονομικών.

ββ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-

ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 

Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής.

i) Κωνσταντίνο-Κάρολο Λάκκα του Αθανασίου, υπάλ-

ληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 

υπηρετεί ως Διευθυντής στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενι-

κού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, ως Συντονιστή, 

με αναπληρώτρια την Αγγελική Καραστέργιου του Γε-

ωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσι-

ονομικών, που υπηρετεί στο ίδιο γραφείο.

ii) Αντωνία Τσακνάκη του Αθανασίου, υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπη-

ρετεί σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Μακροοι-

κονομικής Πολιτικής και Προβλέψεων του Υπουργείου 

Οικονομικών.

iii) Σπυρίδωνα Παρούτη του Ευστρατίου, υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 

σε θέση Προϊσταμένου του Τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.
iv) Μαρία-Ελένη Μαλτέζου του Ευστρατίου, υπάλληλο 

με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Εκτιμήσεων και 
Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

v) Βασιλική Κωστοπούλου του Κωνσταντίνου, υπάλλη-
λο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 
που υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Α΄ 
της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινητών 
Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Οικονομικών.

vi) Αικατερίνη Κοκότη του Ηλία, υπάλληλο βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων (ΚεΜΚΕ) 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

βγ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

i) Ελισάβετ Μαυρίδου του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, ως Συντονί-
στρια, με αναπληρωτή τον Απόστολο Χριστοδουλάκη 
του Ελευθερίου, μετακλητό υπάλληλο, που υπηρετεί ως 
Διευθυντής στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

ii) Ιουλία Αρμάγου του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί σε 
θέση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνση Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Οικονομικών.

iii) Βιολέττα Ανδρίτσου του Δημητρίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64931Τεύχος B’ 4968/27.10.2021

νη της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων, που ασκεί χρέη Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 

Κανόνων του Υπουργείου Οικονομικών.
iv) Αθηναΐδα Τουρκολιά του Γεωργίου, υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
σε θέση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του Υπουργεί-

ου Οικονομικών.
v) Γεώργιο Γεωργίου του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθ-

μό Α΄ ειδικότητας Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, 
που υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Υπουργείου 

Οικονομικών.
vi) Θέλξη Ψύλλα του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί σε θέση 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επεξεργασίας Νομοθε-
τικών Πράξεων και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων 

του Υπουργείου Οικονομικών.
βδ) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-

ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-
σιας Περιουσίας.

i) Ηλία Κωνσταντέα του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο της Επιχειρησι-
ακής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλή-
ματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) Αττικής, που ασκεί χρέη Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε., ως Συντονιστή.

ii) Ελένη Βρέντζου του Μενελάου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί σε θέση 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Οικονομικών, ως αναπληρώτρια Συντο-
νίστρια.

iii) Στυλιανό Μπάκα του Χρήστου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που υπη-
ρετεί σε θέση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Οικονομικών.
iv) Σοφία Καραγιάννη του Σπυρίδωνα, υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής 
Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Δι-
εύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε.

v) Βασιλική Σκλήρη του Αριστείδη, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, που υπηρετεί σε θέση 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

του Υπουργείου Οικονομικών.
βε) Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-

ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της Ει-
δικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ).

i) Γιαννούλα Κώστα του Χρήστου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που υπη-
ρετεί σε θέση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
αχείρισης Ιδιωτικού Χρέους της ΕΓΔΙΧ, ως Συντονίστρια.

ii) Βασιλική Βήττα του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που 
υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού - Οικονομικού της ΕΓΔΙΧ, ως αναπληρώτρια 
Συντονίστρια.

iii) Αλεξάνδρα-Μαρία Ταραμπίκου του Χρήστου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού, που υπηρετεί σε θέση Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Ενημέρωσης και Υποστήριξης Δανειοληπτών 
της ΕΓΔΙΧ.

iv) Παρασκευή Χαμηλού του Ιωάννη, υπάλληλο με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί 
σε θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Υποστήριξης της ΕΓΔΙΧ.

v) Άννα Φουστέρη του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, που υπη-
ρετεί σε θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, της ΕΓΔΙΧ.

Ο Γραμματέας ορίζεται από τον Συντονιστή κάθε Ομάδας.
γ) Έργο των Ομάδων Εργασίας αποτελεί η αποτίμηση 

της υφιστάμενης οργανωτικής δομής των υπηρεσιών 
του Υπουργείου, ο εντοπισμός τυχόν προβλημάτων και 
δυσλειτουργιών, καθώς και η εισήγηση αντίστοιχων 
βελτιωτικών προτάσεων περιορισμένης εμβέλειας και 
εύρους αναφοράς. Ειδικότερα, οι εν λόγω Ομάδες θα 
συγκεντρώσουν τις προτάσεις των υπηρεσιών, θα συντο-
νίσουν το στάδιο διαβούλευσης και θα αποτυπώσουν σε 
κείμενο τις προτεινόμενες αλλαγές, το προτεινόμενο ορ-
γανόγραμμα και τις απαιτούμενες οργανικές θέσεις ανά 
κλάδο/ειδικότητα, παρέχοντας αναλυτική αιτιολόγηση 
για κάθε μία από αυτές, καθώς και σχέδιο στελέχωσης, 
σε περίπτωση που προτείνεται σύσταση νέων οργανικών 
μονάδων, λαμβάνοντας υπόψη καταρχήν το υπηρετούν 
προσωπικό του Υπουργείου.

δ) Οι συνεδριάσεις των Ομάδων Εργασίας θα λαμβά-
νουν χώρα εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των δημόσιων υπηρεσιών με τηλεδιάσκεψη ή σε κατα-
στήματα του Υπουργείου Οικονομικών, ως εξής:

δα) Η Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών που 
υπάγονται στον Υπουργό και στην Υπηρεσιακή Γραμμα-
τέα, στο κατάστημα επί της οδού Χαρ. Τρικούπη 6-10, 
Αθήνα.

δβ) H Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τρο-
ποποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, καθώς και η 
Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροποποίηση των 
οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, στο 
κατάστημα επί της οδού Καρ. Σερβίας 8, Αθήνα.

δγ) H Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τροπο-
ποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, στο 
κατάστημα επί της οδού Πανεπιστημίου 37, Αθήνα.

δδ) Η Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση/τρο-
ποποίηση των οργανικών διατάξεων των υπηρεσιών της 
Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, στο 
κατάστημα επί της οδού Θηβών 196-198, Άγιος Ιωάννης 
Ρέντης.

2. α) Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Συντο-
νιστική Επιτροπή, η οποία θα συγκροτείται από τους επι-
κεφαλής των ανωτέρω Ομάδων Εργασίας και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64932 Τεύχος B’ 4968/27.10.2021

αα) Πηνελόπη Παγώνη, ως Πρόεδρο.

αβ) Κωνσταντίνο-Κάρολο Λάκκα.

αγ) Ελισάβετ Μαυρίδου.

αδ) Ηλία Κωνσταντέα.

αε) Γιαννούλα Κώστα.

Το μέλος της βα) Ομάδας Εργασίας Γεώργιος Γρυλωνά-

κης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, που υπηρετεί με 

απόσπαση στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Οικονο-

μικών, θα παρέχει, ως απλή γνώμη, νομική υποστήριξη 

στο έργο της Επιτροπής επί ζητημάτων που ανακύπτουν 

και τα οποία, ως εκ του ιδιαίτερου αντικειμένου τους, 

χρήζουν νομικής υποστήριξης.

Ο Γραμματέας ορίζεται από την Πρόεδρο της Επιτροπής.

β) Έργο της Συντονιστικής Επιτροπής αποτελεί η 

συγκέντρωση των προτάσεων των ανωτέρω Ομάδων 

Εργασίας, η παροχή καθοδήγησης προς αυτές και η 

κατάρτιση της συνολικής πρότασης για την επικαιρο-

ποίηση/τροποποίηση των οργανικών διατάξεων του 

Υπουργείου, την οποία θα θέσει υπόψη του Υπουργού 

προς έγκριση.

γ) Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα λαμβάνουν χώρα 

εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσι-

ων υπηρεσιών με τηλεδιάσκεψη ή στο κατάστημα του 

Υπουργείου Οικονομικών επί της οδού Χαρ. Τρικούπη 

6-10, Αθήνα.

Η διάρκεια των ανωτέρω ομάδων εργασίας, καθώς και 

της Συντονιστικής Επιτροπής ορίζεται μέχρι την ολοκλή-

ρωση του έργου τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049682710210004*


